
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 11 de junho de 2025                                                                                              Edição N.º 1730 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20240767. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01100003/24 - CONTRATO Nº 
20240767 - ORIGEM: Concorrência pública Nº 2024103001-CP - 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - CONTRATADA(O): FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PIÇARRAMENTO DA ESTRADA DO 
ENTROCAMENTO DA BR-116 SENTINDO À VELHA 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO EM ANEXO. - VALOR ADITIVADO: R$ 727.545,12 
(setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e 
doze centavos) - VALOR ATUALIZADO: R$ 1.455.090,24 (um milhão, 
quatrocentos e cinquenta e cinco mil e noventa reais e vinte e quatro 
centavos) -  DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025051401PERP. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CAMISAS,BONÉS,PASTA 
FORMATO ENVELOPE E NÉCESSAIRE PERSONALIZADAS PARA A 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES/ ATIVIDADES DOS 
SERVIÇOS,PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS 
DENTRO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TAIS 
COMO:BLOCO PSB(CRAS), CRIANÇA FELIZ E IGD/PBF, JUNTO A 
SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 
DO MUNICÍPIO  DE JAGUARIBARA/CE NO MUNICÍPIO,JUNTO A  
SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Proponente: JFX INDUSTRIA 
E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ 41.376.585/0001-26 no total de 
R$ 103.794,90, (cento e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e 
noventa centavos). Adjudicado e homologado o objeto a empresa 
vencedora na forma da lei. RAIMUNDA DIOGENES SALDANHA, 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 11 de junho 
de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 1995/2025, de 09 de Junho de 2025.      
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Maria ivanleide Carneiro de 
Queiroz 

CARGO/FUNÇÃO Aux. Da saúde bucal 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 03 (Três)  

PERÍODO 10ª12/06/2025 

ASSUNTO 5º CONFERÊNCIA 
ESTADUAL DE SAÚDE DO 
TRABALHADOR E DA 
TRABALHADORA DO 
CEARÁ. 

VALOR – R$ 150,00 

VALOR POR EXTENSO Cento e Cinquenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 09 de Junho de 2025. 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 1996/2025, em 10 de Junho 2025. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Ana Celia Gonçalves 
Enoque 

CARGO/FUNÇÃO Auxiliar Administrativo 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

AJUDA DE CUSTO 01 (uma) 

PERÍODO 10/06/2025 

ASSUNTO O pagamento de 
01(uma)ajuda de custo para 
compensar as despesas de 
instalação  da servidora 
Ana Celia Gonçalves 
Enoque matricula_____ 
que, no interesse do 
serviço público, passou a 
ter exercício em nova sede, 
com mudança de domicilio 
em caráter permanente, 
para a cidade de 
Fortaleza(CE), onde 
permanece como auxiliar 
da casa de apoio de 
Fortaleza, vinculada a 
secretaria de saúde do 
município conforme dispõe 
os artigo 10,11, e 12 da lei 
municipal 580/2005, de 
29/12/2005, e a tabela de 
valores contidas no decreto 
322/2018, de 06/08/2018 

VALOR – R$ 60,00 

VALOR POR EXTENSO Sessenta Reais 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 10 de Junho 2025.    
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 1997/2025, em 10 de Junho 2025.    
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 


